
 

COMUNE DI CIMBERGO 
Provincia di Brescia 

 
 

 
 
 

 
 

ORDINANZA N. 5 del 16-07-2025 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
Divieto di parcheggio e chiusura al traffico di vie e piazze per 
manifestazione "Semberc Medievale" 
 

 
ORDINANZA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO che l’Associazione Archexp - Archexperience APS con sede in Ceto (Bs) Via 
Piana, 31 con mail acclarata al protocollo in data 09.07.2025 al n. 2571 ha chiesto la 
chiusura delle seguenti vie e piazze: Piazza Brolo, Piazza More, Piazza Torchio, Via More, 
Via Brolo, Via Morolini, Via Tobia nelle giornate di sabato 19 e domenica 20 luglio 2025 al 
fine di poter organizzare la manifestazione “Semberc Medievale”; 
 
PRESO ATTO della necessità di accogliere la richiesta formulata dall’Associazione 
Archexp - Archexperience APS; 
 
RITENUTO opportuno quindi, al fine di permettere l’organizzazione in sicurezza della 
manifestazione e nel contempo garantire l’incolumità pubblica, stabilire quanto segue: 

- il divieto di parcheggio sulle seguenti piazze: More, Torchio, Brolo; 
- la chiusura al transito veicolare delle seguenti vie: Brolo, Morolini, More e Tobia; 

ininterrottamente dalle ore 08,00 di sabato 19 luglio 2025 alle ore 20,00 di domenica 20 
luglio 2025; 
 
VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i. e 
delle norme sulla circolazione stradale, nonché il Regolamento di attuazione dello stesso 
Codice, approvato con D.P.R. 16/12/92 n. 495; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5; 
 

O R D I N A 
 

 

   Copia 



  

1. il divieto di parcheggio sulle piazze More, Torchio, Brolo; 
2. la chiusura al transito veicolare delle seguenti vie: Brolo, Morolini, More e Tobia; 

ininterrottamente dalle ore 08,00 di sabato 19 luglio 2025 alle ore 20,00 di domenica 20 
luglio 2025; 
 
come da idonea segnaletica che verrà posizionata direttamente dall’Associazione Archexp - 
Archexperience APS con sede in Ceto (Bs) Via Piana, 31; 
 

D I S P O N E 
 

 la trasmissione della presente ordinanza a: 
- Stazione Carabinieri di Capo di Ponte (BS) tramite pec: 

tbs31469@pec.carabinieri.it; 
- Stazione Carabinieri Forestale di Breno (BS) tramite pec: 

fbs43174@pec.carabinieri.it; 
- al richiedente Associazione Archexp - Archexperience APS con sede in Ceto (Bs) 

Via Piana, 31 archexp@pec.it; 
 

 la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line dell’ente scrivente e 
nella sezione avvisi del sito internet istituzionale. 

 
Idonea cartellonistica dovrà essere apposta, a segnalazione del divieto di parcheggio e 
transito dall’Associazione Archexp - Archexperience APS con sede in Ceto (Bs) Via Piana, 
31. 

 
AVVERTE 

 
gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 

 
- entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, decorrenti dal giorno di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line del presente provvedimento; 
 

- straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, decorrenti dal giorno di   
pubblicazione all’albo pretorio on-line del presente provvedimento. 

 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Giacomo Bella 

 
 

  

mailto:tbs31469@pec.carabinieri.it
mailto:fbs43174@pec.carabinieri.it
mailto:archexp@pec.it


  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente ordinanza verrà pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Cimbergo, 16-07-2025 Il Resp. della Pubblicazione 

F.to  Silvia Bianchi 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Cimbergo, 16-07-2025 Il Resp. della Pubblicazione 

( Silvia Bianchi) 
 


